Hydraulische
Antriebseinheiten
Serie 108
2
Hydraulische Antriebseinheiten
Serie 108
Inhalt Seite
Hydraulische Antriebseinheiten, Serie 108 ............ 3

Hydraulische Antriebseinheiten
Serie 108
Hinweise zum Bestellschlüssel:
Wählen Sie anhand der Kataloginformationen den Modellcode aus. Alle Kästchen sind auszufüllen. Wenn
eine einseitig drehende Antriebseinheit gewünscht wird, ist im „DN”-Kästchen (Anschluss rechts) der
Code „00” anzugeben.
Code Einstellung
„UP” Druckbegrenzungsventil-
einstellung Anschluss links,
in Vielfachen von 100 psi;
(100 psi entspricht ca. 6,9 bar)
„DN” (down) Druckbegrenzungs-
ventileinstellung Anschluss rechts,
in Vielfachen von 100psi;
(100 psi entspricht ca. 6,9 bar)
Beispiele:
04 400 psi/28 bar
Code Befestigung
V Vertikal (Motor nach oben)
H Horizontal
(“C” Behälter nur vertikal )
Code Anschlussart
1 SAE 7/16”-20
4 G1/8”
Code Schaltungstyp (Seiten 9-10)
LB Förderkreisumkeher mit Rückschlagventil entsperrbar und
Lasthalteventil
LL Förderkreisumkeher mit Rückschlagventil entsperrbar
NN Einfache Drehrichtung
RB Förderkreisumkeher mit Lasthalteventil
RR Förderkreisumkeher
WW Einfache Drehrichtung mit Thermoventil und Rückschlagventil
S1* Pos. 6 2/2 Wegeventil 12 VDC normal geschlossen
S2* Pos. 6 2/2 Wegeventil 24 VDC normal geschlossen
S3* Pos. 6 2/2 Wegeventil 120 VDC normal geschlossen
S5* Pos. 6 2/2 Wegeventil 12 VDC normal offen
S6* Pos. 6 2/2 Wegeventil 24 VDC normal offen
S7* Pos. 6 2/2 Wegeventil 120 VDC normal offen
* entspricht Schaltungstyp WW mit Thermoventil und 2/2 Wegeventil.
CodeTyp
AE 12 VDC, Dauer-
magnet
AM 12 VDC, Reihen-
schluss-motor
BE 24 VDC, Dauer-
magnet
BI 24 VDC, Reihen-
schluss-motor
HA 115 VAC, ein-
phasig, open frame
HD 230 VAC, ein-
phasig, open frame
Code Typ
S Standard
Code Behälter
A 0,46 l (0,21 l anwendbar)
B 0,75 l (0,38 l anwendbar)
C 0,76l (0,43 l anwendbar)
(“C” Behälter nur vertikal )
F 2,0 l (1,3 l anwendbar
G 1,1 l (0,76 l anwendbar)
H 1,9 l anwendbar
I 3,8 l anwendbar
J 5,7 l anwendbar
108 — — — —
Antriebs-
einheit

lung
Katalog HY17-1301/DE
Bestellschlüssel
Code Pump- Verdrängung
größe [cm3/U]
10  = 0,100 0,16
19  = 0,190 0,31
25  = 0,250 0,40
32  = 0,327 0,53
5
Hydraulische Antriebseinheiten
Serie 108
Hydraulikflüssigkeiten
Es lassen sich ATF- (automatic transmission fluid)
oder gleichwertige reine Hydraulikflüssigkeiten mit
einer Viskosität von 32 bis 65 mm2/s (cSt) anwenden.
Setzen Sie sich bitte mit Parker Hannifin in Verbin-
dung, bevor Sie andere Flüssigkeitstypen anwenden.
Katalog HY17-1301/DE
Technische Information
Hydraulikflüssigkeiten und Temperaturbereich
Temperaturbereich
Der normale Betriebstemperaturbereich liegt zwischen
–7 °C und +60 °C. Setzen Sie sich bitte mit Parker
Hannifin in Verbindung, bevor Sie die Einheit bei
Umgebungstemperaturen außerhalb dieses Bereichs
einsetzen.
Auswahl des Elektromotors
Anwendungen für Gleichstrommotoren
Die meisten Gleichstrommotoren sind für intermittier-
ende Arbeitszyklen vorgesehen. Um den Motor vor
Überhitzung zu schützen (was zu Schäden und
Leistungseinbußen führen könnte), sind folgende
Richtlinien zu befolgen.
AM- und BI-Reihenschlussmotoren
Beispiel 1: Wenn die Antriebseinheit zyklisch einmal
pro Minute arbeitet, empfiehlt sich eine
maximale Einschaltdauer von 3 Sekunden.
3 Sekunden während einer 60-Sekunden-
Periode entspricht 5 %.
Beispiel 2: Wenn die Antriebseinheit einmal pro Stun-
de arbeitet, empfiehlt sich eine maximale
Einschaltdauer von 3 Minuten. 3 Minuten
während einer 60-Minuten-Periode
entspricht 5 %.
AE- und BE-Dauermagnetmotoren
Für die Anwendung dieser Motoren gelten dieselben
Richtlinien wie für die AM-Motoren oben. Die AE-
Motoren können jedoch im Dauerbetrieb arbeiten,
wenn der Stromverbrauch unter 20 A liegt.
Anwendungen für Wechselstrommotoren
Der Einphasenmotor mit Anlaufkondensator, mit der
die Baureihe 108 serienmäßig ausgerüstet ist, hat eine
Nennleistung von 0,25 kW. Um den Motor vor Überhit-
zung zu schützen (was zu Schäden und Leistungsein-
bußen führen könnte), ist die 50-%-Regel zu befolgen.
Der Motor kann während 50 % der normalen Zyklus-
dauer auf voller Nennleistung (0,25 kW) laufen, also
z.B. für 30 Sekunden pro Minute oder für eine Minute
pro zwei Minuten.
Die maximale Einschaltzeit bei voller Leistung ist im
Dauerbetrieb auf 30 Minuten begrenzt.
Bei 0,12 kW kann der Motor unbegrenzte Zeit laufen.
6
Hydraulische Antriebseinheiten
Serie 108
Pumpen mit elektrischem Dauermagnetmotor AE
(12 VDC) oder BE (24 VDC)
Verdrahtungsplan AE oder BE.Pumpenaufbau mit AE- oder BE-Elektromotor.
Diagramm 1. Durchfluss und Strom im Verhältnis zum